

Beschlüsse - Sitzung des Kreistages am 09.02.2023

22/7/0655-1 Bestellung der/des Beigeordneten Soziales

Der Kreistag bestellt Frau Janet Putz ab 18.03.2023 zur Beigeordneten des Geschäftskreises Soziales.

Beschlussfassung: einstimmig beschlossen

23/7/0666

Festlegung der Reihenfolge der Stellvertretung des Landrates durch die Beigeordneten nach Neuwahl

Der Kreistag bestimmt, dass die Beigeordneten den Landrat im Falle seiner Verhinderung in nachstehender Reihenfolge vertreten:

- 1. Erste Stellvertretung ist die Beigeordnete des Geschäftskreises Soziales.
- 2. Zweite Stellvertretung ist der Beigeordnete des Geschäftskreises Technik. Das Einvernehmen des Landrates ist herzustellen.

Beschlussfassung: einstimmig beschlossen

22/7/0651

Eigenbetrieb "Musikschule des Landkreises Meißen" - Wirtschaftsplan 2023

Der Kreistag beschließt den Wirtschaftsplan 2023 des Eigenbetriebes "Musikschule des Landkreises Meißen" gemäß Anlage.

Beschlussfassung: einstimmig beschlossen

23/7/0662-1

7. Änderung der Hauptsatzung des Landkreises Meißen

Der Kreistag beschließt die 7. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des Landkreises Meißen gemäß Anlage.

Beschlussfassung: mehrheitlich beschlossen

22/7/0625

Implementierung Energiemanagement

Der Kreistag beschließt die Implementierung eines dauerhaften Energiemanagements in der Verwaltung. Die Verwaltung wird beauftragt, einen Förderantrag zu stellen, eine auf den Förderzeitraum von drei Jahren befristete Projektstelle zu besetzen, den Aufbau des Energiemanagements zu organisieren und den kontinuierlichen Betrieb sicherzustellen. Über den Einführungsprozess und die Ergebnisse ist der Kreistag regelmäßig zu unterrichten.

Beschlussfassung: einstimmig beschlossen

23/7/0663

Asyl - vorzeitige Verlängerung Betreibervertrag Gemeinschaftsunterkunft Am Birkenwäldchen 1 und 2 in Riesa bis 30.06.2028

Der Kreistag beschließt zur fortwährenden Unterbringung von Asylsuchenden die vorzeitige Verlängerung des Betreibervertrages mit der Farkas Group, vertreten durch die Adlergeviert Farkas GmbH Oschatz, für das Objekt Gemeinschaftsunterkunft Am Birkenwäldchen 1 und 2 in Riesa um weitere zwei Jahre bis 30.06.2028.

Beschlussfassung: mehrheitlich beschlossen

Antrag der AfD-Fraktion Vollziehbar ausreisepflichtige Immigranten abschieben

Der Kreistag möge beschließen:

"Der Kreistag fordert den Landrat des Landkreises Meißen auf, sich bei der Sächsischen Staatsregierung für eine rasche Abschiebung der sich im Landkreis aufhaltenden vollziehbar ausreisepflichtigen Personen mit Wort und Tat einzusetzen. Der Landrat erstattet im Anschluss dem Kreistag Bericht über seinen diesbezüglichen Einsatz."

Beschlussfassung: mehrheitlich <u>nicht</u> beschlossen

23/7/0658

Einstellung einer Amtsleitung Kreissozialamt (Personalentscheidung - nichtöffentlicher Beschluss)

Der Kreistag beschließt, die Stelle der Amtsleitung im Kreissozialamt mit einer/einem Beschäftigten nachzubesetzen.

Beschlussfassung: mehrheitlich beschlossen

23/7/0659

Einstellung einer Amtsleitung Hochbau und Liegenschaften (Personalentscheidung - nichtöffentlicher Beschluss)

Der Kreistag beschließt, die Stelle der Amtsleitung Hochbau und Liegenschaften mit einer/einem Beschäftigten nachzubesetzen.

Beschlussfassung: einstimmig beschlossen

22/7/0589-3

Abschlussbericht des Bewertungsausschusses Missbilligung gegenüber einem Kreisrat (nichtöffentlicher Beschluss)

Der Kreistag beschließt, eine Missbilligung gegenüber Kreisrat Reinhard Heinrich auszusprechen.

Beschlussfassung: mehrheitlich beschlossen

23/7/0589-4

Abschlussbericht des Bewertungsausschusses Missbilligung gegenüber einem Kreisrat (nichtöffentlicher Beschluss)

Der Kreistag beschließt, eine Missbilligung gegenüber Kreisrat Detlev Spangenberg auszusprechen.

Beschlussfassung: mehrheitlich <u>nicht</u> beschlossen

Hinweise

Alle Unterlagen zu den öffentlich gefassten Beschlüssen können im Ratsinformationssystem des Landkreises Meißen unter https://lra-meissen.more-rubin1.de/index.php unter der jeweiligen Sitzung eingesehen werden.

Bei nichtöffentlichen Personalentscheidungen werden personenbezogene Daten aus Datenschutzgründen nicht bekanntgegeben.

Kontakt

Landratsamt Meißen Büro Landrat | Geschäftsstelle Kreistag Brauhausstraße 21 | 01662 Meißen

Telefon: 03521 725-7017

E-Mail: kreistag@kreis-meissen.de Internet: www.kreis-meissen.de